INDICAÇÃO Nº     120/2003

                        ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS COM A RELAÇÃO A SERVIÇOS EXECUTADOS NO NÚCLEO RESIDENCIAL “JOÃO MAGGI”.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que a SABESP executou serviços nas ruas internas do Núcleo Residencial “João Maggi”, em razão dos quais o local ficou todo quebrado e em mau estado;

CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal, por sua vez, providenciou reparos no local, com a colocação de cascalho, porém não concluindo o serviço, de forma que, com as chuvas, esses locais ficaram ainda mais deteriorados e intransitáveis,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao departamento competente da Administração que tome as providências necessárias no sentido de consertar o referido local, a fim de resgatar as suas boas condições de trânsito, em atendimento a apelos dos moradores daquele núcleo habitacional.

SALA DAS SESSÕES, 26 de fevereiro de 2003.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – PPS